CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

          NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORE-RN

Rua Dr. Poty Nóbrega, 210 – Lagoa Nova – Natal / RN CEP: 59056-180
Tel: (84) 3345-0297 / 3343-0865 / 3343-0879
core@core-rn.org.br - www.core-rn.org.br

PORTARIA Nº 007/2017

Dispõe sobre a designação e nomeação de

funcionária para exercer a função de contadora no

âmbito do Conselho Regional dos Representantes

Comerciais no Estado do Rio Grande do Norte –

CORE/RN.

 O Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Representantes

Comerciais no Estado do Rio Grande do Norte, no desempenho de suas

funções e no uso dos poderes que lhe são conferidos de acordo com os artigos

12 e 13 da Lei nº 4.886/65 e art. 26 do Regimento Interno.

 Considerando a imprescindibilidade da contadoria para o

funcionamento da gestão orçamentária e financeira do CORE/RN;

 Considerando o período de licença maternidade e férias da funcionária

Luanna Maria Conceição de Morais, a qual exerce a função de contadora, sob

a matrícula de nº. 025, que terá seu início no dia 27 de março e término apenas

no dia 22 de outubro de 2017, concedidas conforme Portarias nº 005 e

006/2017, ambas do dia 24 de março do decorrente ano;

RESOLVE:

 Art. 1º. Designar e nomear a funcionária ELIZÂNGELA SIQUEIRA

SANTOS SENA, CRC/RN 010509/O-3, sob a matrícula de nº. 017, no exercício

da função de Assistente Administrativo Financeiro para desempenhar a função

de Contadora no CORE/RN.

 Art. 2º. A remuneração pelo exercício da função de Contadora atribuída

por esta Portaria terá por base o PADRÃO 6, NÍVEL VI, instituído pelo Plano de

Cargos, Carreiras e Salários deste Regional.

 Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Natal, 27 de Março de 2017.

Jaciratan Ramos Filho

Diretor-Presidente

CORE-RN 5655

mailto:core@core-rn.org.br
http://www.core-rn.org.br/